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Resultado Final 

A Comissão designada pela Portaria Nº 070/2018/CBV/IFRR para Processo 

seletivo simplificado para formação de cadastro reserva de professores formadores que 

atuarão nos cursos de Pós-Graduação em “Docência em Educação Física Escolar”, 

“Educação: Métodos e Técnicas de Ensino” e “Docência da Língua Espanhola” na 

modalidade a distância do Programa Universidade Aberta do BRASIL - UAB/CAPES, 

torna público do Resultado Final: 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO: MÉTODOS E TÉCNICAS DE ENSINO 

COMPONENTE 
CURRICULAR 

PROFESSOR NOTA CLASSIFICAÇÃO 

TCC I 

JOSE AIRTON DA SILVA LIMA 84 1º 

LAURO JOSE DE ALBUQUERQUER PRESTES 74 2º 

JUREMA PIRES SOARES 72 3º 

MIRLA JANAINA AUGUSTO CIDADE 66 4º 

BEATRIZ STOIMBACH ALBINO 64 5º 

IURY JOSE SODRE MEDEIROS 64 6º 

PRISCILA FEITOSA BEZERRA SAMPAIO 61 7º 

MARCIA ROSANE OLIVEIRA DE SENNA 55 8º 

MIRIAN MIRNA BECKER 52 9º 

SONYELLEN FONSECA FERREIRA 48 10º 

JERUSA SOARES DA ROCHA 30 11º 

ROSELIS BASTOS DA SILVA 26 12º 

ANDREINA GOMES DE ANDRADE Desclassificada – item 4.3 

GLÁUCIO XAVIER BARROS Desclassificado – item 4.3 

ELIANE FRANCA DE SOUSA Desclassificada – item 4.3 

VIVIANE DOS SANTOS OLIVEIRA Desclassificada – item 4.3 

TCC II 

JOSE AIRTON DA SILVA LIMA 84 1º 

JUREMA PIRES SOARES 72 2º 

MIRLA JANAINA AUGUSTO CIDADE 66 3º 

BEATRIZ STOIMBACH ALBINO 64 4º 

IURY JOSE SODRE MEDEIROS 64 5º 

SONYELLEN FONSECA FERREIRA 48 6º 

JERUSA SOARES DA ROCHA 30 7º 

ROSELIS BASTOS DA SILVA 26 8º 

VIVIANE DOS SANTOS OLIVEIRA Desclassificada – item 4.3 

ANDREINA GOMES DE ANDRADE Desclassificada – item 4.3 

GLÁUCIO XAVIER BARROS Desclassificado – item 4.3 

Sociologia no processo de 
ensino aprendizagem 

LAURO JOSE DE ALBUQUERQUER PRESTES 74 1º 

Ludo pedagogia no 
processo de ensino 
aprendizagem 

MARCIA ROSANE OLIVEIRA DE SENNA 55 1º 

MIRIAN MIRNA BECKER 52 2º 

KELSON DA LUZ OLIVEIRA 35 3º 
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Geografia no processo de 
ensino aprendizagem 

KELSON DA LUZ OLIVEIRA 35 1º 

Física no processo de 
ensino aprendizagem 

MELANIE KALINE TRUQUETE 43 1º 

ELIANE FRANCA DE SOUSA Desclassificada – item 4.3 

Matemática no processo de 
ensino aprendizagem 

PRISCILA FEITOSA BEZERRA SAMPAIO 61 1º 

LARISSA GARDENIA MARQUES DE LIRA 
FEITOSA 

Desclassificada – item 4.3 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DOCÊNCIA EM EDUCAÇÃO FISICA ESCOLAR 

COMPONENTE 
CURRICULAR 

PROFESSOR NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Planejamento e Avaliação JOSÉ AIRTON DA SILVA LIMA 84 1º 

MÁRCIA ROSANE O. DE SENNA 55 2º 

ABÍLIO OTILIO BEZERRA NETO DESCLASSIFICADO – ITEM 4.3 

HELLEN CRIS DE ALMEIDA RODRIGUES DESCLASSIFICADA – ITEM 4.3 

MISSIANE MOREIRA SILVA DESCLASSIFICADA – ITEM 4.3 

Educação Física Inclusiva na 
Escola 

LANA CRISTINA BARBOSA DE MELO 50 1º 

ABÍLIO OTILIO BEZERRA NETO DESCLASSIFICADO – ITEM 4.3 

ANA ACÁCIA ARAUJO DE SOUSA EDA DESCLASSIFICADA – ITEM 4.2 

Lutas, Atividades Rítmicas, 
Cênicas e Lúdicas 

BEATRIZ STAIMBACH ALBINO 64 1º 

JOSÉ FREITAS LIMA JUNIOR 40 2º 

MISSIANE MOREIRA SILVA DESCLASSIFICADA – ITEM 4.3 

Concepções pedagógicas e 
inteligências múltiplas 

JOSÉ AIRTON DA SILVA LIMA 84 1º 

JUCILENE OLIVEIRA DE SOUSA 70 2º 

ANDRÉ PEREIRA TRIANI 56 3º 

MIRIAN MIRNA BECKER 52 4º 

LANA CRISTINA BARBOSA DE MELO 50 5º 

ROSELIS BASTOS DA SILVA 26 6º 

FLAVIA NOGUEIRA BARROS DESCLASSIFICADA – ITEM 4.3 

Pedagogia no esporte GILBERTO PIVETTA PIRES 76 1º 

ANA ACÁCIA ARAUJO DE SOUSA EDA DESCLASSIFICADA – ITEM 4.2 

Atividade física e saúde GILBERTO PIVETTA PIRES 76 1º 

ANDRÉ PEREIRA TRIANI 56 2º 

JOSÉ FREITAS LIMA JUNIOR 40 3º 

TCC I FLAVIA NOGUEIRA BARROS DESCLASSIFICADA – ITEM 4.3 

TCC II JUCILENE OLIVEIRA DE SOUSA 70 1º 

BEATRIZ STAIMBACH ALBINO 64 2º 

MÁRCIA ROSANE O. DE SENNA 55 3º 

MIRIAN MIRNA BECKER 52 4º 

ROSELIS BASTOS DA SILVA 26 5º 

HELLEN CRIS DE ALMEIDA RODRIGUES DESCLASSIFICADA – ITEM 4.3 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DOCÊNCIA DA LÍNGUA ESPANHOLA 

COMPONENTE 
 CURRICULAR 

PROFESSOR NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Metodologia no ensino da 
língua espanhola 

JULLIELY DA SILVA OLIVEIRA 34 1º 

HELAINE HELLEN DA SILVA MELO 22 2º 

Aquisição da linguagem SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ 70 1º 

PAMELA ANDRADE VASCONCELOS 29 2º 
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HELAINE HELLEN DA SILVA MELO 22 3º 

TCC I MIRIAM MIRNA BECKER 52 1º 

TATIANA DA SILVA CAPAVERDE  50 2º 

PAMELA ANDRADE VASCONCELOS 29 3º 

TCC II MIRIAM MIRNA BECKER 52 1º 

TATIANA DA SILVA CAPAVERDE  50 2º 

DANIEL FERNANDES SCHRAMM 40 3º 

Fundamentos dos estudos da 
literatura espanhola hispano-
americana 

DANIEL FERNANDES SCHRAMM 40 1º 

Produção e avaliação de 
material didático no ensino 

SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ 70 1º 

JULLIELY DA SILVA OLIVEIRA 34 2º 

 

Boa Vista, 13 de abril de 2018. 

 


